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حاشـــیه های علیرضا بیرانوند در فوتبال ایران تمامی ندارد. دروازه بانی که روزی 
پنالتی کریستیانو رونالدو را مهار کرد و امروز به قول خودش تا یک قدمی پرافتخارترین 
فوتبالیست ایرانی پیش رفته؛ هرچقدر در مباحث فنی در این سال ها به رشد و 
توسعه رسید اما برعکس در مسائل اخلاقی و شخصیتی، هیچ گاه نتوانست با 
رفتارهای منطقی و درست، توقع هواداران فوتبال را برآورده کرده تا به نوعی نشان 

دهد در این ابعاد او به اندازه فوتبالش، رشد و پیشرفت نداشته است. 
این دروازه بان که سال ها پیش در نفت تهران چهره شده و نام خود را بر سر زبان ها 
انداخته بود، طی چند فصل اخیر همراه با پرســـپولیس انواع و اقســـام افتخارات 
را به دســـت آورده و این در حالی اســـت که او پیش از این، دو بار دیگر در مســـیر 
فوتبالی اش تصمیم به جدایی از سرخ پوشـــان را گرفته بود که یک بار به جدایی 
مقطعی دو ســـاله و حضور در لیگ های اروپایی منجر شـــده اما دومین بار و در 
ابتدای فصل پیش تهدید های این چهره جنجالی فوتبال ایران عملی نشـــد تا 
او یک فصل دیگر در جریان فصل بیست و سوم رقابت ها همراه با پرسپولیس، 
یک قهرمانی دیگر را به ویترین افتخاراتش اضافه کند. البته بیرو سال گذشته با 
این سناریو و شایعه توافق با استقلال به چیزی که در سر داشت رسید تا با رقم 
بیشتری در پرسپولیس بماند و این در شرایطی بود که او بعدا اعلام کرد این بازی 

هماهنگ شده ای بود و هرگز قرار نبوده راهی استقلال شود!
حالا با آغاز پیش فصل جدید و با اعلام دوباره جدایی بیرو از پرسپولیس و فسخ 
یکطرفه قرارداد با این باشگاه، اگرچه شوکی بزرگ به هواداران این باشگاه وارد شد، 
اما از سوی دیگر بسیاری از فوتبالی ها این رفتار را به ماجراهای سال گذشته ربط 

داده و آن را ادعایی بی اساس از سوی بیرو مطرح کردند. 
بیرانوند که در سال های اخیر بارها این موضوع را ثابت کرده بود که مباحث مالی 
از هرچیز دیگری برایش مهم تر است این بار هم به بهانه عدم پرداخت به موقع رقم 
قرارداد و البته احتساب پاداش ها از مبلغ کل قرارداد؛ برای دومین فصل پیاپی 
قراردادش را به صورت یکطرفه فسخ کرد تا این بار راهی تراکتور شود. این در شرایطی 
است که برخی شنیده ها حاکی از این است بیرو همان زمانی که در مجلس ختم 
همسر زنوزی، مالک متمول تراکتور با ترابی و اسماعیلی فر راهی مسجد شده بود، 
با مدیران تیم تبریزی برای انتقال به این باشگاه در فصل پیش رو به توافق رسیده و 

بقیه موارد هم، بازی هایی بودند تا رد ماجرای اصلی را گم کنند!

  چرا بیرانوند پارسال استقلالی نشد؟
همه اینها درحالی هستند که طی روزهای اخیر خبر جنجالی باعث شد تا بعد 
از فروکش کردن گردوغباری که پرسپولیســـی ها از یک ســـو و بیرانوند و تراکتور در 
سوی دیگر در بازار نقل وانتقالات به راه انداخته بودند؛ دوباره نام این دروازه بان بر 
سر زبان ها بیفتد: »او برای استقلالی شدن پیغام فرستاده بود تا بتواند در فصل 

بیست و چهارم پیراهن این تیم را بر تن کند!«
ماجرای استقلالی بودن بیرانوند از همان زمان هایی که این بازیکن در فوتبال ایران 

چهره شـــد نقل محافل شـــده و خودش هم چند باری به این امر صحه گذاشـــته 
بود. اما چند ســـال پیش بعد از یکی از دیدارهای بین اســـتقلال و نفت تهران در 
ورزشگاه آزادی و برخی توهین های هواداران استقلال که البته واکنشی به حرکات 
بیرانوند بود؛ این دروازه بان اعلام کرد دیگر به این تیم علاقه ای نداشته تا بعد از آن 

در مسیری دیگر حرکت کرده و درنهایت هم پرسپولیسی شود. 
این در حالی است که بیرو سال پیش هم بعد از فسخ یکطرفه قرارداد با سرخ ها، 
مسیر استقلالی شدن را در پیش گرفته و دقایق زیادی را هم با مدیران وقت این 
باشگاه به مذاکره پرداخت. در بازه زمانی فوق کار تا جایی پیش رفت که هواداران 
فوتبال تقریبا کار استقلالی شدن بیرانوند را تمام شده می دانستند، اما درنهایت 
این امر محقق نشد تا بیرو در پرسپولیس ماندگار شود. در این خصوص حجت 
کریمی، سرپرست مدیریت باشگاه تقریبا یک سال بعد از این ماجرا از پشت پرده 
مذاکرات صحبت کرده و گفته بود: »ما مبلغی را توافق کرده بودیم ولی این مبالغ 
. در آن جلسه خیلی  نبود و اصلا آن شب پولی نبرده بودیم که بگوییم تحویل بگیر
حرف ها زده شد. در هر صورت توافق با بیرانوند تمام شده بود و اگر این اتفاقات 
نیفتاده بود چرا شبانه با پرسپولیس قرارداد بستند؟ با ما ساعت ۷ قرار داشتند 

ولی ساعت ۸ با پرسپولیس بستند.«

  نکونام جواب بیرو را نداد!
هـــر صـــورت طبـــق شـــنیده های خبرنـــگار  در 

»فرهیختگان« بیرانونـــد یک بار دیگر تلاش کرد 
در این تابســـتان هم به اســـتقلال برود اما 

امســـال بدون پذیرفته شدن هیچ 
پیش شـــرطی، اســـتقلالی ها 

خیلی محکم به ســـینه این 
دروازه بـــان دســـت رد زده تـــا 

احیانا یک بار دیگر از وی بازی نخورند! با این حال این ماجرا دســـتمایه ســـوال 
خبرنگاران از این دروازه بان شده و این گلر پرحاشیه در حاشیه حضور اعضای 
تیم تراکتور در تست های پزشکی ایفمارک درخصوص اینکه گفته می شود بازهم 
با استقلال مذاکره کرده است، اینچنین اظهار کرد: »استقلال تیم بزرگی است و 
سال گذشته اتفاقاتی افتاد. شاید برخی  از دوستان پیشنهاد می دادند ولی من 
ک تحت فشار بودم و هواداران در حال  اصلا به آن فکر نمی کردم. چون وحشتنا
اذیت شدن بودند. بنابراین گفتم تصمیمی بگیرم که عاقلانه باشد و به فوتبالم، 
تیم ملی و خودم کمک کنم.« در این خصوص یکی از مربیان استقلال با تاکید 
عدم پیشنهاد کادرفنی این باشگاه بدون هیچ قید و شرطی به بیرانوند مدعی 
شد: »اتفاقا این دروازه بان خودش چندین بار از طریق افراد مختلف برای استقلالی 

شدن پیغام فرستاده تا امسال بالاخره آبی پوش شود.«
در این خصوص شنیده می شود بیرانوند حتی دو بازیکن استقلال را هم واسطه 
کرده و به چند نفر از اعضای کادرفنی این تیم ازجمله جواد نکونام نیز پیغام هایی 

را فرســـتاده اســـت. بنابراین اگر کادر آبی پوشـــان 
امسال با هر شرطی خواستار جذب بیرو بود، 

او این بار بدون هیچ پیش شـــرطی و حتی 

با رقمی منصفانه و معقول حاضر می شد تا به اردوی آبی ها بپیوندد. اما درنهایت 
نکونام برای استقلالی شدن بیرو چراغ سبز نشان نداد تا او راهی تبریز شود.  طبق 
شنیده های خبرنگار »فرهیختگان«، بیرو در چندین نوبت با نکونام نیز تماس 
می گیرد، اما سرمربی استقلال با تاکید بر اینکه برای فصل جدید فقط سیدحسین 
حسینی دروازه بان آبی هاست پاسخی به تماس های این گلر ملی پوش نداده و 
حاضر نمی شود با وی به صحبت پرداخته، چه برسد به اینکه خودش یا باشگاه را 
وارد مذاکره با این چهره کند. این در حالی است که سیدحسین حسینی نیز فصل 
گذشته با عملکردی خوب در قفس توری استقلالی ها درنهایت کادر این تیم را برای 
ادامه همکاری مجاب کرده و تقریبا عقل حکم می کرد تا در یکی از بهترین خطوط 
آبی ها، تغییراتی صورت نگیرد. ضمن اینکه برای فصل جدید نکونام با سیاست در 
پیش گرفته نشان داده بیشتر از هر چیزی آرامش در اطراف تیمش برایش اهمیت 
داشته که احیانا این انتقال جنجالی نیز می توانسته این آرامش را مثل فصل قبلی 
به حاشیه بکشاند؛ البته که شکل فسخ قرارداد با پرسپولیس و تهدید مدیران این 
باشگاه نیز شاید مزید بر علت شد تا استقلالی ها به این دروازه بان فکر هم نکنند! 
در این مدت هم شاید درویش، مدیرعامل پرسپولیسی ها درباره بیرانوند بهترین 
تعبیر را به کار برده باشد، مبنی بر اینکه: »بیرانوند دارد خودش را به در و دیوار می زند 
تا کارش را توجیه کند تا در دل هوادار جا باز کند.« همه اینها در حالی است که 
چه بسا با شکایت پرسپولیسی ها از دروازه بان سابق خود، بیرو دچار محرومیتی 

سنگین شده و به قولی »از اونجا مونده، از 
اینجا رونده شود!«

کتور برای آبی پوش شدن تلاش کرد ولی استقلال او را نخواست دروازه بان سابق پرسپولیس قبل از امضا با ترا

بیرو درباره استقلال هم واقعیت را نگفت
محمدرضا حاجی عبدالرزاق

خبرنگار گروه ورزش

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

هنوز فصل شروع نشده تراکتور پرحاشیه ترین تیم لیگ است. تراکتور فصل گذشته 
با ۴۵ امتیاز در جایگاه چهارم قرار گرفت تا آرزوهای مالک و هواداران این تیم برای 
رسیدن به قهرمانی باز هم بر باد رفته و همچون حسرتی همیشگی باقی بماند. 
انتظار برای دست یافتن به جام قهرمانی لیگ برتر در سال های اخیر موجبات 
نارضایتی هواداران این تیم را فراهم کرده به شکلی که حواشی فصل گذشته پیرامون 
باشگاه تراکتور در نهایت منجر به اختلاف شدید و شکافی عمیق بین محمدرضا 
زنوزی، مالک باشگاه تراکتور و هواداران تیفوسی این باشگاه شد. شعارهایی که 
هواداران علیه زنوزی سر می دادند و فشار هزینه بدون بازگشت فوتبال برای این 
مالک که به شکل خصوصی باشگاهش را اداره می کند در نهایت بهانه ای شد 
تا او بدین وسیله از ادامه باشگاه داری انصراف دهد. در ادامه اما مشخص شد 
اعتراض و شعارهای هواداران دلیل اصلی انصراف این مالک متمول از تیمداری 
نیست، بلکه او به عنوان بخش خصوصی برای فعالیت در فوتبال خواهان کمک 

و مساعدت مسئولان بومی استان است.

  زنوزی چرا برگشت؟
محمدرضا زنوزی بعد از اعتصابی که در راستای تیمداری در تبریز به راه انداخت 
با قدرت برای ادامه مسابقات وارد بازار نقل و انتقالات شد. از این رو اینطور به نظر 
می رسید که موضوع واگذاری از نگاه این مالک متمول برطرف شده و او فصل بعد 
هم تراکتور را در لیگ برتر و لیگ قهرمانان همراهی می کند. آخرین اخبار از موضوع 
واگذاری باشگاه تراکتور اما این واقعیت را نمایان می کند که زنوزی همچنان برای 
فعالیت در فوتبال تبریز به دنبال امتیازاتی است. او که بعد از جلسات مکرر با 
مسئولان بومی استان در آخرین لحظات وارد بازار نقل و انتقالات شد و فعالیت 

خود را از سر گرفت وعده های مهمی از سوی مسئولان دریافت کرده است.
از ابتدا هم مشخص بود که زنوزی بحث عدم تیمداری در تبریز را به راه انداخت تا 
به نوعی مسئولان استان را تحت فشار قرار داده و با دریافت برخی امتیازات که از 
آن جمله می توان به محدودیت های مالیاتی اشاره کرد، حاضر به تیمداری است. 
به این ترتیب جلسات این مالک متمول با مسئولان استانی همچنان ادامه دارد 
و مذاکراتی برای کمک به او در دستور کار است. در واقع زنوزی تحت شرایطی 
خاص تیمداری می کنند و ادامه فعالیت های او منوط به همکاری مســـئولان 
اســـتانی اســـت. از این رو زنوزی با قدرت وارد بازار نقل و انتقالات شـــده است تا 
در واقـــع به مســـئولان بومی بفهماند اگـــر مورد حمایت قرار بگیرد تیمی قدرتمند 
وارد مســـابقات می کند و ابایی از تیمداری ندارد. حالا به نظر می رســـد با شـــروع 
قدرتمندانه تراکتور در بازار نقل و انتقالات هواداران نیز با زنوزی همراه هستند و 
حداقل او در شرایط فعلی حمایت علاقمندان به این تیم را نیز همراه خود دارد.

  حاشیه به جای تمرکز 
بدون شک بمب نقل و انتقالات این فصل رقابت های لیگ برتر متعلق به باشگاه 
تراکتور و علیرضا بیرانوند است. دروازه بان پرحاشیه چند سال اخیر تیم پرسپولیس 

بعد از درگیری با مدیرعامل این باشگاه راهی تراکتور شد. انتقال او به این تیم تبریزی 
که با اما و اگرهای بسیاری همراه بود در نهایت میسر شد تا هواداران تراکتور خود 
را خوشبخت ترین های لیگ برتر فرض کنند. این انتقال هرچند به لحاظ فنی 
بسیار مهم و با ارزش است اما حواشی مربوط به آن می تواند نتیجه عکس داشته 
و به نوعی مشکل آفرین باشد. طی مدتی که بیرانوند به تراکتور ملحق شده و در 
تمرینات این تیم شـــرکت می کند حتی یک روز هم بدون حاشـــیه سپری نشده 
است. مصاحبه های مکرر این دروازه بان با رسانه ها علیه باشگاه سابق خود نشان 
می دهد او تمرکز لازم را روی تیم و آماده سازی پیش فصل ندارد. در حالی که دیگر 
بازیکنان تیم تراکتور تمرینات آماده سازی را پشت سر گذاشته و کمترین حواشی 
را در حوالی خود احساس می کنند بیرانوند به عنوان بزرگ ترین انتقال فصل جاری، 

درگیر حواشی بوده و حتی یک روز را در آرامش تمرین نکرده است.
از طرفی در شـــرایطی که بیرانوند همراه تیم تراکتور راهی اردوی ترکیه شـــده است 
جلســـه رســـیدگی به پرونده حقوقی او با باشگاه پرســـپولیس امروز در فدراسیون 
فوتبال برگزار می شـــود. قطعا بیرانوند با وجود همراهی تیم تراکتور همه حواســـش 
به جلســـه مذکور با حضور وکیلش اســـت، چرا که می خواهد بداند چه حکمی 

در انتظار اوست.

  پورحمیدی پاسوز بیرانوند
در حالی که تیم تراکتور یک دروازه بان خوب به نام حسین پورحمیدی را در اختیار 
داشـــت با علیرضا بیرانوند وارد مذاکره شـــد و به توافق رســـید. پورحمیدی فصل 
گذشته در شرایط مشابه با سید حسین حسینی با بیشترین کلین شیت صاحب 
دستکش طلا شد و بیرانوند در مکان دوم قرار گرفت. با این حال برخی اشتباهات 
فاحش این دروازه بان جوان باعث شد تا مدیریت باشگاه تراکتور به فکر جایگزینی 

بهتر باشد. حضور بیرانوند در باشگاه تراکتور موجب ناراحتی پورحمیدی شد.

این دروازه بان که تصور می کرد با توجه به عملکرد فصل گذشـــته جایگاه خود 
را در ایـــن باشـــگاه تثبیـــت کرده اســـت بـــا وجود انتقال رقیـــب قدرتمند به فکر 

جدایی افتاد. 
درخواســـت پورحمیدی برای جدایی از تراکتور تاکنون با موافقت این باشـــگاه 
روبه رو نشده است. در حالی که باشگاه های زیادی برای جذب دروازه بان درجه 
یک پا پیش گذاشتند اما باشگاه تراکتور به هیچ یک از این درخواست ها پاسخ 
نداد. تراکتوری ها از یک طرف می دانند در صورت رضایت به جدایی پورحمیدی 
ممکن است او یکی از گزینه های باشگاه پرسپولیس باشد و نمی خواهند با این 
انتقال به رقیب کمک کنند و از طرفی نگران وضعیت و آینده بیرانوند هستند 
و می خواهند در صورت محرومیت احتمالی این دروازه بان در پرونده مربوط به 
باشگاه پرسپولیس جانشین مناسب و قدرتمندی برای او داشته باشند. اینطور 
به نظر می رســـد که اگر تراکتوری ها نســـبت به جایگاه بیرانوند مطمئن بودند و از 
حکم مربوط به کمیته تعیین وضعیت اطلاع داشتند شاید خیلی زودتر از اینها با 
جدایی پورحمیدی برای انتقال به یک تیم دیگر موافقت می کردند اما در شرایط 

فعلی چنین تصمیمی ندارند.
این شرایط در حالی رقم می خورد که پورحمیدی تحت هیچ شرایطی حاضر به 
ادامه همکاری با باشـــگاه تراکتور نیســـت و این موضوع را به باشـــگاه تراکتور هم 
اعـــلام کرده اســـت اما تراکتوری ها تا این لحظه بـــا جدایی او موافقت نکرده اند. 
گویا آنها تنها در صورتی با پورحمیدی همکاری می کنند که او قرارداد خود را با 
باشگاه تراکتور تمدید کرده و به عنوان یار قرضی از این جمع جدا شود؛ که البته 
حتی این شـــرط نیز بســـتگی به نظر نهایی کمیته تعیین وضعیت در خصوص 
علیرضا بیرانوند دارد. باید دید پورحمیدی چه تصمیمی در خصوص آینده خود 
می گیرد؛ چرا که بدون شک در صورت حضور در باشگاه تراکتور به نیمکت نشین 

بیرانوند تبدیل خواهد شد.

  پول شرط لازم نیست
سعید مظفری زاده به عنوان مدیرعامل باشگاه تراکتور در آخرین اظهارات خود 
مدعی شده است پول برای موفقیت یک باشگاه شرط لازم است اما کافی نیست. 
او اما به این نکته اشاره نکرد که با این شرط لازم می توان بازیکنان مورد نیاز را جذب 
کرد و به شـــرایط کافی رســـید. اتفاقی که برای بســـیاری دیگر از باشگاه ها ممکن 
نیست و از این جهت خیلی از آنها یا وارد بازار نقل و انتقالات نشده اند و یا اصلا 
به سمت جذب بازیکنان گران قیمت نمی روند. در نتیجه همین شرط لازم می تواند 

! کافی باشد و از یک تیم معمولی یک تیم قدرتمند بسازد؛ درست مثل تراکتور
 ، تراکتوری ها در تابستان جاری ۵ انتقال قطعی انجام دادند که دانیال اسماعیلی فر
علیرضا بیرانوند و مهدی ترابی که فصل گذشـــته جزء بهترین های لیگ بودند 
انتقالاتی ارزشمند به حساب می آیند. پوریا پورعلی از ملوان از جمله بازیکنان 
تاثیرگذار فصل گذشته بود و پستونسکی که با نظر مستقیم اسکوچیچ به جمع 
تراکتوری ها ملحق شده به عنوان هافبک دفاعی می تواند خلأ چند سال اخیر 
این تیم را پر کرده و همچون آلوز به ســـتاره ای دوست داشـــتنی در تبریز تبدیل 
شود. کاملا مشخص است که جذب این بازیکنان بدون هزینه ممکن نیست. 
از این رو هرچند مدیران این باشگاه ادعا می کنند با مبالغ هنگفت و سی چهل 
میلیاردی بازیکنی جذب نکرده اند اما شایعات پیرامون این انتقال ها بسیار زیاد 
است؛ شایعاتی از قبیل پرداخت پول در خارج از کشور به بازیکنان تا پرداخت 
غیر نقدی در نقاط مختلف ایران، از جمله مواردی اســـت که رعایت ســـقف از 
سوی باشگاه تراکتور را با حواشی بسیاری همراه کرده است. تراکتور در حالی با 
این ۵ بازیکن به توافق نهایی رسیده که ۱۳ خروجی داشته و در بین این بازیکنان 
مهره هایی همچون صفا هادی، عارف رستمی، گوستاوو و سیامک نعمتی نیز 
دیده می شود. خانه تکانی اساسی تیم تراکتور در فصل نقل و انتقالات این نوید 
را می دهد که تیمی کهکشـــانی و فوق العاده ای از تراکتور با هدایت اســـکوچیچ 

منتظر شروع مسابقات است.

  اسکوچیچ آشتی نکرد
بعد از چالشی که دراگان اسکوچیچ با فدراسیون فوتبال و شخص مهدی تاج 
داشت بعید بود به فوتبال ایران برگردد اما پیشنهاد خوب باشگاه تراکتور به این 
مربی او را بار دیگر راهی فوتبال ایران کرد. اسکوچیچ که استارت پرانگیزه ای در 
تیم تراکتور زده است این شانس را دارد تا هم بار دیگر خود را به فوتبال ایران ثابت 
کند و هم تراکتور را در صورت قهرمانی به آرزوی دیرینش رسانده و به اسطوره ای 
در شهر تبریز تبدیل شود. برخورد اخیر او با مهدی تاج هرچند دوستانه نشان داده 
شد اما شاید دست ندادن او با رئیس فدراسیون فوتبال به این دلیل است که هنوز 
از اتفاقاتی که برایش در راستای هدایت تیم ملی در آستانه جام جهانی قطر رخ 
داد ناراحت است. از این رو اسکوچیچ برای اثبات بسیاری از مسائل انگیزه های 
زیادی در تیم تراکتور دارد. کاملا مشخص است که اسکوچیچ اختلافاتی را که با 
فدراسیون ایران داشت فراموش نکرده و با این ذهنیت که حقانیت خود را ثابت 
کند به ایران برگشـــته اســـت. سرمربی تیم تراکتور شـــانس زیادی برای یک فصل 
مربیگـــری در فوتبـــال ایران دارد، چرا کـــه اگر همراهی او با تیم تبریزی به موفقیت 
بینجامـــد بـــرگ تـــازه ای از زندگی حرفـــه ای او ورق خواهد خـــورد. از این رو به نظر 

می رسد فصل پرحاشیه ای در انتظار تیم تراکتور است.

حواشی بیرانوند به او اجازه تمرکز نمی دهد

اسکوچیچ آمده تا انتقام بگیرد
تراکتور بدون حاشیه ممکن نیست


